
 

 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE 

 

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 27 SETTEMBRE 2023 

 

DELIBERA n. 8 

 

CENTRO STUDI DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI TIFICA PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 4075/ DEL 30.04.2012 

 

 

Il Consiglio su proposta dell’Ufficio di Presidenza e su relazione del Vice Presidente, 

premesso che 

al fine di ricevere un contributo di idee e di proposte attraverso l’approfondimento di alcune tematiche 

giuridiche riguardanti l’ordinamento forense e l’amministrazione della giustizia, si rende opportuno 

istituire un Centro Studi, con il compito di fornire, esclusivamente al Consiglio dell’Ordine, il proprio 

apporto in tale ambito; 

ritenuto di 

riservare al Consiglio dell’Ordine la nomina dei componenti del Centro Studi, da individuarsi tra i 

soggetti di comprovata esperienza maturata nelle Istituzioni forensi; 

ritenuto altresì di 

riservare il coordinamento del Centro Studi al Presidente del Consiglio dell’Ordine, specificando che 

lo svolgimento dell’attività del Centro Studi avverrà secondo l’ordinario funzionamento degli organi 

collegiali   

DELIBERA 

di istituire il Centro Studi dell’Ordine degli Avvocati di Firenze, riservando a successiva delibera 

l’individuazione dei componenti. 

 

La presente delibera è stata adottata, all’unanimità dei presenti, alle ore 15,14. 

 

Il Consigliere Segretario      Il Presidente 

 


